
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO VIII - Nº LV I I I

SEGUNDA-FEIRA,
27 DE JUNHO DE 2016

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Governo
Anthony William Garotinho Matheus de Oliveira

Procuradoria Geral do Município
Matheus da Silva José

Superintendência para Relações Institucionais do
Gabinete da Prefeita

Francisco de Assis Pessanha (Interino)
Superintendência de Planejamento

Walter Jobe
Assessoria Particular da Prefeita
Débora Felipe de Souza Batista

Superintendência do Centro de Informações e Dados de Campos
Marcos André de Freitas Ribeiro

Superintendência de Paz e Defesa Social
Alcemir Pascoutto da Rocha

Superintendência de Postura
Fabiano de Araújo Mariano

Guarda Civil Municipal
Carlos Augusto Leão de Souza

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos

Superintendência de Comunicação
Sérgio Augusto dos Santos Cunha

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Orlando Lino Pinheiro Portugal Junior

SuperintendênciadoFundodeDesenvolvimentodeCamposdosGoytacazes
Otávio Amaral de Carvalho

Superintendência de Agricultura e Pecuária
Eduardo Augusto Barbosa Alves

Superintendência de Pesca e Aquicultura
Genivaldo Sales da Silva

PREFEITA
Rosinha Garotinho

VICE-PREFEITO
Francisco Arthur de S. Oliveira

www.campos.rj.gov.br

Superintendência de Trabalho e Renda
Manoel Gonçalves Patrão

Superintendência de Petróleo, Energias Alternativas
e Inovação Tecnológica

Marcelo Neves Barreto (Interino)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Ana Alice Ribeiro Lopes de Alvarenga
Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária

Superintendência do PROCON
Rosângela Ribeiro da Silva Tavares

Superintendência dos Direitos do Idoso
Leandro Gomes Neto

Coordenadoria da Defesa Civil
Henrique Augusto de Souza Oliveira

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Jorge Willian Pereira Cabral

Superintendência de Iluminação Pública
Neilton Virgílio de Souza Junior

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte
Felipe Mocaiber Lopes

Empresa Municipal de Habitação
Simone Ferreira Muniz de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Frederico Tavares Rangel

Superintendência de Igualdade Racial
Jorge Luiz Pereira dos Santos (Interino)

Fundação Municipal de Esporte
Rogério Quitete de Campos

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Patrícia Cordeiro Alves Alencar

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Zacarias Albuquerque Oliveira

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Queiroz Morales Bentancor
Secretaria Municipal de Fazenda
Roberto Landes da Silva Júnior

Secretaria Municipal de Controle Orçamentário e Auditoria
Suledil Bernardino da Silva

Secretaria Municipal de Saúde
Geraldo Augusto Pinto Venâncio

S U M Á R I O
Atos da Prefeita.................................................................1

Despachos da Prefeita................................................... ...

Atos do Vice-Prefeito...................................................... ...

Despachos do Vice-Prefeito........................................... ...

Procuradoria Geral do Município................................... ...

Gabinete da Prefeita ...................................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Gestão de Pessoas e Contratos ........................................... 2

Governo................................................................................. ...

Desenvolvimento Econômico................................................ ...

Desenvolvimento Humano e Social....................................... 2

Infraestrutura e Mobilidade Urbana ..................................... ...

Educação, Cultura e Esporte............................................... ...

Fundação de Saúde............................................................. ...

Desenvolvimento Ambiental ................................................. ...

Gabinete do Vice-Prefeito .................................................... ...

Fazenda................................................................................. ...

PREVICAMPOS .................................................................... ...

Controle Orçamentário e Auditoria ...................................... ...

CODEMCA .............................................................................. 2

Saúde .................................................................................... ...

Fundação da Infância e Juventude....................................... 2

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................. 4

CÂMARA MUNICIPAL ......................................................... ...

Atos da Prefeita
Decreto nº 180/2016
DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO
A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos
dos Goytacazes e em conformidade com o Artigo 6º, incisos II, III e V, da Lei Municipal (LOA) nº
8.693 de 19/01/2016, publicada em 22/01/2016 e com os artigos 7º, inciso I, 42 e 43, inciso III, da
Lei Federal nº 4.320/64,
D E C R E T A:
Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito
Adicional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 45.248,45 (quarenta e cinco
mil, duzentos e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), na dotação referente à ação do
Programa de Trabalho abaixo discriminado:
SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT FINANCEIRO

270700 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
27070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
1.27.812.0151.1022 - IMPLANTACAO DA PRACA DA CULTURA E DOS ESPORTES -
PEC
FONTE 0224 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 45.248,45

TOTAL DA UG 45.248,45
Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é pro-
veniente de Superavit Financeiro, em 31/12/2015, disponível no Banco Caixa Econômica Federal,
Agência 0180, na conta corrente nº 013.00647023-0;
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
Campos dos Goytacazes(RJ), 24 de junho de 2016

ROSINHA GAROTINHO
Prefeita

Id: 1966345

Decreto nº 181/2016

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos
dos Goytacazes e em conformidade com o Artigo 6º, incisos II, III e V, da Lei Municipal (LOA) nº
8.693 de 19/01/2016, publicada em 22/01/2016 e com os artigos 7º, inciso I, 42 e 43, inciso III, da
Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito
Adicional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 603.237,95 (seiscentos e três
mil, duzentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos), nas dotações referentes às ações
do Programa de Trabalho abaixo discriminado:

SUPLEMENTAÇÕES POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

150100 - SECRETARIA MUN. DE INFRA. E MOBILIDADE URBANA
15010 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E URBANISMO
1.15.451.0135.2942 - ABERTURA, CONSERV. E MANUT. DE VIAS URBANAS E RU-
RAIS
FONTE 0111 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI-
CA

34.000,00

1.15.451.0135.1917 - REFORMA E MANUTENCAO DE PROPRIOS MUNICIPAIS
FONTE 0111 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 16.116,75

TOTAL DA UG 50.116,75
420200 - SUPERINTENDENCIA DA AGRICULTURA
42020 - SUPERINTENDENCIA DE AGRICULTURA
1.20.606.0029.2119 - ESTRUTURAR PATRULHA TERCEIR. DE MOTO MECANIZACAO
FONTE 0111 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI-
CA

531.811,20

TOTAL DA UG 531.811,20

330400 - FUNDACAO MUNICIPAL DA INFANCIA E JUVENTUDE
33040 - FUNDACAO MUNICIPAL DA INFANCIA E JUVENTUDE
2.08.243.0148.4744 - PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO PSICO-SOCIO-EDUCATIVO
FONTE 0111 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 21.310,00

TOTAL DA UG 21.310,00
Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é pro-
veniente de Excesso de Arrecadação disponível na Caixa Econômica Federal, Agência 0180, na
conta corrente nº 600000107-3;
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
Campos dos Goytacazes(RJ), 24 de junho de 2016

ROSINHA GAROTINHO
Prefeita Id: 1966346

Decreto nº 179/2016

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos
dos Goytacazes e em conformidade com o artigo 6º, incisos II, III e V, da Lei Municipal (LOA) nº
8.693 de 19/01/2016, publicada em 22/01/2016 e com os artigos, 7º inciso I, 42 e 43 inciso III, da Lei
Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito
Adicional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 302.000,00 (trezentos e dois mil
reais), nas dotações referentes às ações dos Programas de Trabalho abaixo discriminados:
SUPLEMENTAÇÕES

210500 - COMPANHIA DESENV DO MUNICIPIO DE CAMPOS
21050 - COMPANHIA DESENV DO MUNICIPIO DE CAMPOS
1.04.122.0067.2359 - APOIO ADM. - CODEMCA
FONTE 0210 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI-
SICA

207.000,00

FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00
FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 90.000,00

TOTAL DA UG 302.000,00
Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é pro-
veniente de anulações nas dotações orçamentárias constantes nas ações dos Programas de Tra-
balho abaixo discriminados:
ANULAÇÕES

210500 - COMPANHIA DESENV DO MUNICIPIO DE CAMPOS
21050 - COMPANHIA DESENV DO MUNICIPIO DE CAMPOS
1.04.122.0061.2273 - ADEQUACAO, AMP., MODERN. E MANUT. DAS RODOVIARIAS
FONTE 0210 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00
1.04.122.0061.2279 - ADEQUACAO, AMPLIACAO, MODERNIZ. E MANUT. DO
SHOPPING
FONTE 0210 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 45.000,00
1.04.122.0063.2267 - AMPLIACAO E MANUTENCAO DE CEMITERIOS PUB. MUNI-
CIPAIS
FONTE 0210 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 37.000,00
1.04.122.0067.2359 - APOIO ADM. - CODEMCA
FONTE 0210 - NAT 339092 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 95.000,00

TOTAL DA UG 207.000,00
420500 - SUPERINTENDENCIA DE TRABALHO E RENDA
42050 - SUPERINTENDENCIA DE TRABALHO E RENDA
1.04.122.0067.2369 - APOIO ADM. - SEC. MUN. DE TRABALHO E RENDA
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 95.000,00

TOTAL DA UG 95.000,00
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de
24/06/2016, revogando-se as disposições em contrário.
Campos dos Goytacazes(RJ), 24 de junho de 2016

ROSINHA GAROTINHO
Prefeita

Id: 1966344



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano VIII - No- LVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de junho de 2016

Portaria N°1055/2016
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-

ZES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8344/2013,

8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Márcia Cristina Ferreira Silva, para
exercer na Secretaria Municipal de Saúde, a Função Gratificada de
Assessor Chefe de Serviços Sociais, Símbolo FG, com vigência a
contar de 01/06/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 20 de junho de 2016.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído por incorreção)
Id: 1966327

Portaria N°1061/2016
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-

ZES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, com base na Portaria MPS 170/2012, art. 3º, no-

mear os membros abaixo relacionados para compor o “Comitê de In-
vestimento” dos recursos do Instituto de Previdência dos Servidores
do Município de Campos dos Goytacazes - PREVICAMPOS:

TITULARES
Francine Abreu Rodrigues Frederico
Matrícula nº 19607 CPF 102457707-47
Catharine Fonseca de Sá
Matrícula nº 34995 CPF 107879057-47
Mayanna Silva Pinto
Matrícula nº 21485 CPF 096433487-92
Robson Oliveira Chipolecho de Sá
Matrícula nº 21497 CPF 091876327-48
Zélia Silveira Kelby Rangel
Matrícula nº 18964 CPF 072699047-74
SUPLENTES
Evandro Dias
Matrícula nº 23958 CPF 030524997-50
Rômulo Rangel
Matrícula nº 12581 CPF 017810627-57
Elizabete Maria de Assis Rangel
Matrícula nº 7969 CPF 001063627-71
Jonas Rodrigues Tavares
Matrícula nº 2956 CPF 717742977-87
Paulo Fernando Tavares Balthazar
Matrícula nº 13170 CPF 840671527-87
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-

ZES, 24 de junho de 2016.
Rosinha Garotinho

- Prefeita-
Portaria N°1062/2016
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-

ZES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tornar sem efeito a portaria n° 581/2016 que no-

meou Paulo César Risso de Souza, para exercer na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em comissão de Vi-
ce-Diretor da EM Mário Barroso, Classificação “B”, Símbolo DAS 8,
com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de junho de 2016.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°1063/2016
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-

ZES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, nomear, com base na Leis nº 8344/13,8622/2015

e Decretos nº 80/2015, 21/2014 Wanessa Rodrigues Gouveia Ribei-
ro, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Es-
portes, o cargo em comissão de Vice-Diretora da EM Mário Barroso,
Classificação “B”, Símbolo DAS 8, com vigência a contar da data de
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de junho de 2016.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Id: 1966309

Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas e Contratos

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, es-
pecialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLO-

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Humano e Social

Resolução do CMAS nº. 09/2016
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atri-

buições que lhe confere a Lei n.° 6.080 de 12 de Fevereiro de 1996,
alterada pela Lei n.º 8.273 de 05 de Dezembro de 2011 e conforme
aprovado na Assembleia Geral Ordinária do dia 17 de junho de
2016,

RESOLVE:
Art.1°: Aprovar a Reprogramação de Saldos do Cofinancia-

mento Federal 2016;
Art.2º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua apro-

vação, e deverá ser publicada por três dias a partir do dia 22 de ju-
nho de 2016, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 20 de junho de 2016.
ADRIANO RANGEL PARREIRA

Presidente do CMAS
Id: 1965586

Resolução do CMAS nº. 10/2016

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atri-
buições que lhe confere a Lei n.° 6.080 de 12 de Fevereiro de 1996,
alterada pela Lei n.º 8.273 de 05 de Dezembro de 2011 e conforme a
Assembleia Geral Ordinária do dia 17 de junho de 2016,

RESOLVE:

Art.1°: Aprovar o Plano de Ação do MDS 2016;

Art.2º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua apro-
vação, e deverá ser publicada por três dias a partir do dia 22 de ju-
nho de 2016, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 20 de junho de 2016.

ADRIANO RANGEL PARREIRA
Presidente do CMAS

Id: 1965587

Companhia de Desenvolvimento do Município
de Campos dos Goytacazes - CODEMCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Município de
Campos dos Goytacazes-CODEMCA no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº.
8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGA os atos praticados no
processo nº. 2016.010.000023-8-PR, convite nº. 002/16, e, em conse-
qüência, ADJUDICA o seu objeto, a contratação de empresa especia-
lizada para fornecimento e instalação de sistema de sonorização para
atender a CODEMCA, à licitante joman audio vídeo ltda, inscrita no

Fundação Municipal da Infância e Juventude
DECISÃO DE RECURSO

Processo nº 2016.044.000003-8-PR
Pregão nº 002/2016
Acolho as razões e fundamentos contidos no parecer nº
163.002/2016, emitido pela Procuradoria Geral do Município, e, por
conseguinte, decido pela IMPROCEDÊNCIA DO RECURSO interposto
pela empresa RUBI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no
CNPJ sob nº 13.848.430/0001-00, através do processo nº
2016.115.002383-9-PA, ratificando a decisão do pregoeiro proferida
durante a sessão para a realização do pregão epigrafado, cujo objeto
é o registro de preços para futura e eventual prestação de serviços
de cópias, impressões e digitalizações de documentos monocromáti-
cos, com fornecimento e utilização de multifuncionais com tecnologia
digital, com assistência técnica local com fornecimento de todos os
suprimentos, peças e materiais de consumo, excluindo o papel e ope-
rador, para atender à Fundação Municipal da Infância e da Juventu-
de.

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes, 23 de junho de 2016.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
= Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude =

Id: 1966323

Portaria FMIJ nº. 30/2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA

E DA JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a necessidade da apuração da veracidade

dos fatos;
CONSIDERANDO A possibilidade de desvio de conduta de

servidores e empregados no âmbito do trabalho;
CONSIDERANDO que por imposição constitucional, todos

têm direito a ampla defesa e ao contraditório;
CONSIDERANDO o que dispõe o estatuto do servidor públi-

co e a CLT.
RESOLVE nomear os servidores abaixo relacionados para

comporem a Comissão de Sindicância, com fins de apurar fato ocor-
rido na FMIJ, cujo prazo de validade do mandado será de 30 (trinta)
dias a partir da data da publicação desta Portaria, sendo que a Pre-
sidência da comissão ora formada será exercida pelo primeiro.

NOME MATRÍCULA
PEDRO LUIS BARRETO DE MELLO (Estável) 11079
AIRTON ÉVIO DE SOUZA (Comissionado) 24881
MOACYR PINTO AJAME NETTO (Comissionado) 33081

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE,
24 de junho de 2016.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
- PRESIDENTE -

Id: 1966270

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO- PREGÃO 002/2016
Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 002/2016, processo nº 2016.044.000003-8-PR,
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual presta-
ção de serviços de cópias, impressões e digitalizações de docu-
mentos monocromáticos, com fornecimento e utilização de mul-
tifuncionais com tecnologia digital, com assistência técnica local
com fornecimento de todos os suprimentos, peças e materiais de
consumo, excluindo o papel e operador, para atender à Fundação
Municipal da Infância e da Juventude, em consequência, HOMO-
LOGO a licitação em epígrafe, bem como ADJUDICO seu objeto à
licitante vencedora do registro do único item do pregão em tela, a sa-
ber, VITOR S. FERREIRA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
07.216.364/0001-52.

PUBLIQUE-SE.

Em 23 de junho de 2016

Rodrigo Nogueira de Carvalho

= Presidente da FMIJ =
Id: 1966324

Resolução do CMAS nº. 08/2016
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atri-

buições que lhe confere a Lei n.° 6.080 de 12 de Fevereiro de 1996,
alterada pela Lei n.º 8.273 de 05 de Dezembro de 2011 e conforme
aprovado na Assembleia Geral Ordinária do dia 17 de junho de
2016,

RESOLVE:
Art.1°: Aprovar a Reprogramação e Programação do Cofinan-

ciamento Estadual 2016;
Art.2º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua apro-

vação, e deverá ser publicada por três dias a partir do dia 22 de ju-
nho de 2016, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 20 de junho de 2016.
‘ ADRIANO RANGEL PARREIRA

Presidente do CMAS
Id: 1965585

GA os atos praticados no processo nº. 2015.105.000020-0-PR, convite
nº. 014/15, e, em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto, obra de im-
plantação de drenagem nos trechos da Rua Antônio Pereira Cabral e
Rua Vereador Telso de Sá, à licitante vencedora k . m. x. construções
e empreendimentos ltda, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.789.002/0001-
25, com o valor total de R$ 139.435,88 (cento e trinta e nove mil,
quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos).

PUBLIQUE-SE.
Em 16 de Junho de 2016.

Jorge William Pereira Cabral
= Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana =

Id: 1966321

CNPJ sob o nº. 39.703.046/0001-02, com o valor total de R$
71.920,00 (setenta e um mil, novecentos e vinte reais).

PUBLIQUE-SE

Em 17 de Junho de 2016.

Wainer Teixeira de Castro
= Presidente Companhia de Desenvolvimento do Município de Cam-

pos dos Goytacazes =
Id: 1966325



3Ano VIII - No- LVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de junho de 2016PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano VIII - No- LVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de junho de 2016



5Ano VIII - No- LVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de junho de 2016PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.6 Ano VIII - No- LVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de junho de 2016

Id: 1966271

CONSELHO MUNICIPAL DA PROMOÇÃO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Deliberação 270/2016

O presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direi-
tos da Criança e do Adolescente - CMPDCA, no uso de suas atri-
buições legais, faz saber que, em reunião ordinária realizada no dia
14 de Junho de 2016, após a apresentação do parecer favorável da
Comissão de Finanças, o Conselho aprovou a prestação de contas do
Projeto “Ampliando os Horizontes”- Instituto Profissional São José,
exercício 2014, com 10 parcelas.

Campos dos Goytacazes/RJ, 14 de Junho de 2016.

Jerusa Raquel dos Santos Ferreira Guedes Farias
Presidente CMPDCA

*Republicada por incorreção

Deliberação 273/2016

A presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direi-
tos da Criança e do Adolescente - CMPDCA, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o relatório, parecer e certificado da Au-
ditoria de Convênios e após a apresentação do parecer desfavorável
da Comissão de Finanças, o Conselho reprovou a prestação de con-
tas do Projeto “Preciso de Você”- Casa do Pequeno Jornaleiro, exer-
cício 2011, com 12 parcelas.

Campos dos Goytacazes/RJ, 23 de Junho de 2016.

Jerusa Raquel dos Santos Ferreira Guedes Farias
Presidente CMPDCA

Deliberação 274/2016

A presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direi-
tos da Criança e do Adolescente - CMPDCA, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o relatório, parecer e certificado da Au-
ditoria de Convênios e após a apresentação do parecer desfavorável
da Comissão de Finanças, o Conselho reprovou a prestação de con-
tas do Projeto “Educação e Arte”- Casa do Pequeno Jornaleiro, exer-
cício 2011, com 12 parcelas.

Campos dos Goytacazes/RJ, 23 de Junho de 2016.

Jerusa Raquel dos Santos Ferreira Guedes Farias
Presidente CMPDCA

Deliberação 275/2016

A presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direi-
tos da Criança e do Adolescente - CMPDCA, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o relatório, parecer e certificado da Au-
ditoria de Convênios e após a apresentação do parecer desfavorável
da Comissão de Finanças, o Conselho reprovou a prestação de con-
tas do Projeto “Educação e Arte”- Casa do Pequeno Jornaleiro, exer-
cício 2012, com 12 parcelas.

Campos dos Goytacazes/RJ, 23 de Junho de 2016.

Jerusa Raquel dos Santos Ferreira Guedes Farias
Presidente CMPDCA

Deliberação 276/2016

A presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direi-
tos da Criança e do Adolescente - CMPDCA, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o relatório, parecer e certificado da Au-
ditoria de Convênios e após a apresentação do parecer desfavorável
da Comissão de Finanças, o Conselho reprovou a prestação de con-
tas do Projeto “Preciso de Você”- Casa do Pequeno Jornaleiro, exer-
cício 2012, com 12 parcelas.

Campos dos Goytacazes/RJ, 23 de Junho de 2016.

Jerusa Raquel dos Santos Ferreira Guedes Farias
Presidente CMPDCA

Id: 1966287

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0056/2016
PROCESSO N.º2015.105.000089-P-PR
CONVITE nº 056/2016
CONTRATADA: K.M.X CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ nº 05.789.002/0001-25
oBJETO: Obra de contenção de talude em Rio Preto.
VALOR GLOBAL: R$ 129.102,28 (cento e vinte e nove mil, cento e
dois reais e vinte e oito centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 02(dois) meses.
DATA DA ASSINATUTA DO CONTRATO: 07/06/2016

Campos dos Goytacazes, 24 de junho de 2016.

Id: 1966320

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes,
no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02,
torna público e comunica aos interessados que fará realizar a li-
citação, na modalidade Pregão Presencial de nº 023/2016, confor-
me discriminado abaixo:
Objeto: Contratação de instituição financeira para a prestação dos
serviços, em caráter de exclusividade, de processamento de cré-
ditos provenientes de folha de pagamento aos servidores ativos,
inativos, pensionistas e estagiários da Prefeitura; pagamento a for-
necedores da Prefeitura; realização de todas as movimentações fi-
nanceiras de pagamento a credores da Prefeitura, excetuando-se
os pagamentos feitos através de convênios e assemelhados, e,
sem exclusividade, de consignação em folha de pagamento dos
empréstimos e financiamentos concedidos aos servidores ativos e
inativos, pensionistas e estagiários da Prefeitura, arrecadação de
ISSQN, demais tributos municipais e taxas diversas do Município;
aplicação financeira da disponibilidade de caixa nos mínimos pa-
tamares de mercado, arrecadação de carnê de IPTU com espaço
publicitário da Instituição Financeira em suas capas e/ou contraca-
pas, conforme descrito no Anexo XI do Edital.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comer-
cial: 11 de julho de 2016, às 10h (dez horas).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de
Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goy-
tacazes, RJ, telefone nº (22) 2725-7941, no horário de 9:00 às
12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto
feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Na-
cionais, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a
entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 24 de junho de 2016.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro da PMCG

Id: 1966322

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE - IMTT

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E LEILÃO

O Instituto Municipal de Transito Transporte, através de seu Presiden-
te, no exercício de suas atribuições legais, e com base na Lei Federal
nº. 6575/78, que dispõe sobre o depósito e venda de veículos remo-
vidos, apreendidos e retidos, através dos serviços da MHA DOS SAN-
TOS PARQUEAMENTO E REMOÇÕES DE VEÍCULOS LTDA - PÁTIO
NORTE, empresa devidamente contratada para tais fins, FAZ SABER
a todos que o presente Edital de Notificação e Leilão virem, ou dele
conhecimento tiverem, especialmente aos proprietários e/ou possuido-
res a qualquer título dos veículos abaixo mencionados e que se en-
contram nos depósitos da referida empresa, localizados na Rua Dr.
João Maria ou em Ururaí, que a falta de pagamento dos débitos re-
lativos à IPVA's e multas, no prazo de 30 dias, resultará na alienação,
em público leilão no dia 28/07/2016 às 10 horas, na CDL- CÂMARA
DE DIRIGENTES LOJISTAS DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Av.
Sete de Setembro 274/280, Centro - Campos dos Goytacazes/RJ, pe-
lo Leiloeiro Público Marco Aurélio Cândido, dos veículos automotivos
abaixo relacionados, para pagamentos desses débitos, bem como res-
sarcimento das despesas de reboque, diárias (de estadia) e outros
encargos, sendo o saldo restante do produto arrecadado, se houver,
depositado em conta a favor do ex-proprietário, na forma da Lei e
conforme Portaria PRES DETRAN nº 3.502/5, RESOLUÇÃO n°
331/09 do CONTRAN e RESOLUÇÕES 1.444 e 1.764 da SMTR. Ca-
so os veículos não alcancem o valor da avaliação estipulada para
venda em leilão, serão vendidos pelo maior lance alcançado. Os veí-
culos que forem considerados irrecuperáveis serão vendidos como su-
cata e a respectiva baixa junto à Repartição de Trânsito será reque-
rida logo após o leilão, conforme Decreto nº. 1305/94, que regulamen-
ta a Lei Federal nº. 8.722/93. Ficando também aditado, para a mesma
data, horário e local acima mencionado, todos os veículos constantes
nos Editais publicados anteriormente no D.O.M., no Jornal O DIARIO
e no Jornal FOLHA DA MANHÃ sendo novamente leiloados aqueles
veículos não arrematados nas datas publicadas. As informações de
cada lote seguem a ordem: placa, marca, ano de fabricação/modelo,
número de chassis, município de emplacamento e proprietário, con-
forme determina a portaria do CONTRAN N° 331/09 de 14/08/09.

1-MUZ2782, HONDA, 2003/2003, 9C2HA07003R030895, ARAPIRA-
CA/AL, CONS NAC HONDA LTDA, JANARY MARIA DA SILVA; 2-
KMZ1056, HONDA, 1996/1996, 9C2MC270TTR001720, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, FABIO SALVADOR FERREIRA; 3-LBH8211,
REB, 1996/1996, 9ANF13330TM003468, RIO DE JANEIRO/RJ, NA-
CIONAL LEASING SA ARREND MERCANTIL; 4-KYM0870, HONDA,
2006/2006, 9C2JA04106R832556, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
ANGELICA NASCIMENTO ROSA, BANCO FINASA SA; 5-HCN0688,
HONDA, 2005/2005, 9C2HA07005R012567, BELO HORIZONTE/MG,

ROBSON BOY BARBOSA; 6-LSW0062, HONDA, 2000/2000,
9C2JC3010YR104634, SÃO JOÃO DA BARRA/RJ, JOSIMAR JOSE
SANT ANNA ; 7-BOX6777, GM, 1994/1994, 9BGLL19BRRB312138,
SÃO PAULO/SP, ROBERTO MANCO; 8-KMU8530, GM, 1995/1996,
9BGSC08WTSC612394, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO
BRADESCO FINANCIAMENTOS SA; 9-KXV8234, FIAT, 2012/2012,
9BD195102C0329416, MACAÉ/RJ, CAIXA ECONOMICA FEDERAL,
PRIME LOG LOG E TRANSP LTDA ME; 10-KXW5710, FIAT,
2012/2012, 9BD195102C0329182, MACAÉ/RJ, PRIME LOG LOG E
TRANSP LTDA ME, CAIXA ECONOMICA FEDERAL; 11-MPN9115,
VW, 1997/1998, 9BWZZZ30ZHT112453, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, WANDERSON ALVES DE SIQUEIRA; 12-NYQ3438, FIAT,
2010/2011, 9BD27803MB7353009, ALCOBACA/BA, BV FINANCEIRA
S A C F I, MARCOS DA SILVA ; 13-JNM0669, GM, 1997/1997,
9BGSD08ZVVC714273, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BV FINAN-
CEIRA S A C F I, MAGNO DE OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO; 14-
LAO3764, FORD, 1995/1995, 9BFZZZ54ZSB656949, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, NILTON CESAR CATARINO MANGUEIRA ; 15-
CYA4120, VW, 2000/2000, 9BWCA15X1YT209057, SÃO PAULO/SP,
BRADESCO AUTO RE CIA DE SEGUROS; 16-KUD7760, GM,
1991/1991, 9BGKS08VMMC329264, SÃO JOÃO DE MERITI/RJ, ED-
SON FRANCISCO DA SILVA ; 17-KRB0875, FIAT, 1995/1996,
9BD146107S5617900, NOVA FRIBURGO/RJ, CARLA ALVES ANTU-
NES DA COSTA, CONTINENTAL BANCO SA; 18-LOZ8190, CI-
TROEN, 2006/2007, 935ZBPMMB72012153, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, JORGE LUIZ FARIA JUNIOR; 19-HGP9099, GM,
2010/2011, 9BGXH68P0BC186492, PIRAPETINGA/MG, BV FINANCEI-
RA S A C F I, ENILSON FARIA DE PAULA ; 20-KNL9525, FIAT,
1998/1998, 9BD178026W0634049, BOM JESUS DO NORTE/ES,
BANCO ABN AMRO REAL S A, HELOISA CRISTINA ARAUJO DA
SILVA; 21-LCH5152, GM, 1998/1998, 9BGKS08BWWB422036, CAM-
POS DOS GOYTACAZES/RJ, JOÃO SOARES RIBEIRO; 22-
KMU6520, GM, 1995/1995, 9BGLK19BSSB320229, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, ELCIO FAGUNDES CABRAL; 23-CEG6240, VW,
1996/1996, 9BWZZZ377TT167268, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
BANCO ABN AMRO REAL SA, CARLOS AUGUSTO ALMEIDA GO-
MES; 24-KQI6273, VW, 1997/1998, 9BWZZZ377VT174301, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, BV FINANCEIRA S A C F I, GECY APRI-
GIO; 25-KMU8086, FORD, 1990/1990, 9BFZZZ54ZLB074280, SÃO
JOÃO DA BARRA/RJ, VERA MARCIA ALVES MAIA MALAFAIA DOS
SANTOS; 26-LOH6572, GM, 2002/2003, 9BGTT75F03C124744, CAM-
POS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO ITAUCARD S/A, ROSE CRIS-
TINA DA SILVA ; 27-LIA2899, GM, 1991/1991, 9BG-
JK11VMMB009231, RIO DE JANEIRO/RJ, PAULO RENATO LESSA
FERREIRA ; 28-KTT5816, VW, 1992/1992, 9BWZZZ30ZNT073269,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO BRADESCO FINANC SA,
IVAN AUGUSTO MOURA JUNIOR; 29-KTM9588, FORD, 1990/1990,
9BFZZZ54ZLB104959, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, MAURICIO
DO NASCIMENTO; 30-MQB8298, GM, 1988/1988, 9BGJG11YJ-
JB049251, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES, NEILTON DE AZEVE-
DO VASCONCELOS; 31-JOB9904, FIAT, 2002/2002,
9BD17834422344253, NANUQUE/MG, CLAUDIA CRISTINA DE AN-
DRADE AGUIAR; 32-JNK9359, VW, 1996/1997, 9BWZ-
ZZ327TP056736, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, AMARO BAR-
ROS PESSANHA NETO; 33-KMU9086, FORD, 1995/1995, 9BFZ-
ZZ54ZSB768726, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, MARIA DILMA
RANGEL RUELIS; 34-KSX9672, VW, 1994/1994, 9BWZ-
ZZ30ZRT002218, RIO DAS OSTRAS/RJ, DOMINGOS VAZ BALUZ;
35-LRL0405, VW, 2004/2004, 9BWCA05X34P103433, MACAÉ/RJ, AR-
MANDO DIAS MUNIZ; 36-LBL7636, VW, 1996/1997, 9BWZ-
ZZ327TP057517, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, HELOISA DOS
SANTOS DE OLIVEIRA SOUZA ; 37-LBR4527, FORD, 1997/1997,
9BFZZZFHAVB123563, SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, SI-
MONE COIMBRA FARHAT ; 38-KTZ5187, VW, 1991/1991, 9BWZ-
ZZ30ZMT065101, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, CELESTE MA-
RIA SARDINHA DOS SANTOS; 39-LRX3694, PEUGEOT, 2011/2012,
9362NN6AXCB008807, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO
PAN S.A, RAFAEL CRESPO; 40-KNL2848, VW, 2000/2001,
9BWAE13X71P002394, RIO DE JANEIRO/RJ, MARCIO OLIVEIRA
DAS VIRGENS; 41-KPD0236, FORD, 1992/1992, 9BFZ-
ZZ55ZNB126486, SÃO JOÃO DA BARRA/RJ, GEZIO ALVES BARBO-
SA ; 42-KOE9026, FIAT, 2009/2010, 93W245L34A2045545, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, MARLENE RAMOS FARIA; 43-CGM7462,
FIAT, 1996/1997, 9BD178016T0098145, SÃO PAULO/SP, ATLAS
RENT LOCAD DE VEICULOS MAQ E EQUIP LTDA ; 44-LCE4630,
FORD, 1998/1998, 9BFZZZGDAWB576320, MURIAÉ/MG, JAQUELINE
DA COSTA GOMES; 45-KTW2287, FIAT, 1986/1986,
9BD14600003109633, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, REGINA
OLIVEIRA DA SILVA MACHADO; 46-KUD3258, FIAT, 1986/1986,
9BD14600003107613, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ERALDO
GOMES RODRIGUES; 47-JLU0185, FORD, 1993/1994, 9BFZ-
ZZ33ZPP066845, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ALESSANDRO
OLIVEIRA CONCEICAO SANTANA; 48-LEC7843, VW, 1969/1969,
B9624960, SÃO FIDÉLIS/RJ, BENEDITA DA SILVA COSTA DA MATA;
49-KSS6107, VW, 1985/1985, 9BWZZZ11ZEP038475, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, ESTEVAO MARCIO BARBOSA AFONSO; 50-
JKX3968, GM, 1994/1994, 9BGSC08WRRC607389, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, MARCOS FELIPE DE BARROS RODRIGUES ;
51-MTF0155, VW, 2009/2010, 9533A62R2AR016749, CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM/ES, 4ª VARA CIVEL DE CACHOEIRO DE ITAPEMI-
RIM, BANCO BRASIL S/A , MULTIVERSO SOLUCOES LTDA ME ;



7Ano VIII - No- LVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de junho de 2016PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

52-LPU9297, M.BENZ, 2010/2011, 9BM384067BB769224, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, EMPRESA S SALVADOR LTDA EPP; 53-
LQG8228, TRAXX, 2007/2007, LAAAXKHE470001346, SÃO JOÃO DA
BARRA/RJ, HERMES ALVES ROLIM FILHO; 54-LVA0751, HONDA,
2005/2005, 9C2KC08205R033091, RIO DE JANEIRO/RJ, ANTONIO
MAURI RODRIGUES DE LIMA ; 55-KZD3662, DAFRA, 2009/2010,
95VCA2E59AM000978, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO
ITAUCARD SA, ANTONIO MIGUEL PACHECO; 56-S. INF., KASINSKI,
2001/2001, 93FSC050K1A002581, S. INF., REMOTHE MOTOS LTDA
ME; 57-LBB8358, HONDA, 2003/2004, 9C2JC30214R620635, RIO
DAS OSTRAS/RJ, MARCO ANTONIO NUNES DE LIMA ; 58-
KUH4711, HONDA, 2004/2005, 9C2KC08105R018254, SÃO GONÇA-
LO/RJ, PAN ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; 59-KRC4797, HON-
DA, 1999/1999, 9C2MC2700XR015178, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, LUCIA HELENA NICOLAU RODRIGUES; 60-LUB1588, HON-
DA, 2007/2007, 9C2JA04207R067655, SÃO FIDÉLIS/RJ, PAN AR-
RENDAMENTO MERCANTIL S A; 61-LMH8988, SHINERAY,
2011/2012, LXYXCBL09C0530757, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
CEIRTO JERONIMO DE VASCONCELOS; 62-KRE0746, HONDA,
2006/2006, 9C2JC30706R891992, NOVA IGUAÇU/RJ, PAN ARREN-
DAMENTO MERCANTIL S A; 63-LAH7250, HONDA, 2007/2007,
9C2MC35007R044194, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, DOUGLAS
GOMES DA SILVA; 64-LOZ8567, HONDA, 2007/2007,
9C2KC08607R015476, SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, DIE-
GO CARNEIRO DE CARVALHO; 65-LUT2307, HONDA, 2008/2008,
9C2KC08508R122064, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ALESSAN-
DRA DE MIRANDA AZEVEDO DE ALMEIDA; 66-KXE2796, HONDA,
2008/2008, 9C2JC30708R635899, RIO DE JANEIRO/RJ, BRUNO
SANTOS DESIDERIO RAGOSO; 67-KWE9196, HONDA, 2013/2014,
9C2KC1680ER417822, SÃO FIDÉLIS/RJ, ITAU ADM DE CONSÓR-
CIOS LTDA, FLAVIANO CORREA DA SILVA ROSA; 68-KNY6214,
HONDA, 2010/2010, 9C2KC1550AR194597, CABO FRIO/RJ, SAN-
DRO HENRIQUE DA SILVA SANTOS ; 69-LNX6028, HONDA,
2002/2002, 9C2HA07002R020301, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
JANETE LAILA APARECIDA RAMOS DE CARVALHO; 70-LPQ8689,
DAFRA, 2010/2010, 95VFU1C5AAM002146, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, CONS REGIONAL WA S C LTDA, RAQUEL APARECIDA
PESSANHA; 71-LOV8953, HONDA, 2001/2001, 9C2JC30101R105493,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, RODRIGO MENDES FARIA; 72-
LKV3891, SUZUKI, 2008/2008, 9CDNF41LJ8M214333, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, REGILDO GARCIA BATISTA; 73-KVR8124, DA-
FRA, 2011/2012, 95VGF3G2BCM004452, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, BANCO ITAUCARD S/A, JOSE OSVALDO HENRIQUE FI-
LHO; 74-LQB6639, HONDA, 2011/2011, 9C2JC4810BR007726, CAM-
POS DOS GOYTACAZES/RJ, MARIA SALVADORA NUNES PACHE-
CO, BV FINANCEIRA S A C F I; 75-KVA2865, HONDA, 2007/2008,
9C2KC08108R104997, MAGÉ/RJ, BANCO FINASA SA; 76-KRC0691,
HONDA, 1998/1998, 9C2JC250XWR086452, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, RONDINALDO MENDES PAES; 77-LSF0221, HONDA,
2003/2003, 9C2JC30203R134365, SÃO GONÇALO/RJ, ESIO CESAR
CALVET; 78-KNT8868, HONDA, 2008/2008, 9C2MC35008R121147,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, MARCIO EDUARDO RODRIGUES
DE SIQUEIRA; 79-LNV6734, HONDA, 1999/2000,
9C2HA0700YR015213, SÃO JOÃO DA BARRA/RJ, GILBERTA MI-
RANDA GOMES; 80-LKN5345, HONDA, 2007/2008,
9C2JA04208R035745, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO FI-
NASA SA; 81-LKD8811, HONDA, 2006/2007, 9C2JA04207R011307,
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, MARIANGELA PESSANHA
DA SILVA; 82-LNW8427, HONDA, 2002/2002, 9C2MC35002R027128,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ALISSANDRO PEDROSA LOPES;
83-LPK0766, HONDA, 2004/2005, 9C2KC08105R003105, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, ITACAR ITAPEMIRIM MOTOS LTDA, EDMAR
GOMES; 84-LQB1991, HONDA, 2007/2007, 9C2JA04107R042108,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO FINASA S A; 85-
LNM6209, HONDA, 2000/2001, 9C2JC30201R019240, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, ERENILDO DA SILVA RIOS; 86-LVA2574, HONDA,
2004/2004, 9C2KC08304R000132, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
MACILDES ANDRADE DO AMARAL; 87-KQN8609, HONDA,
2010/2010, 9C2JC4110AR062238, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
JULIO CESAR ALVES; 88-LRM5413, HONDA, 2014/2014,
9C2JC4820ER021127, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ARIVALDO
SILVA DE OLIVEIRA JUNIOR; 89-LNP9032, HONDA, 2001/2001,
9C2HA07001R012979, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ITACAR
MOTOS CAMPOS LTDA, CARLOS NEY LICASSALI; 90-KNN8196,
HONDA, 2000/2000, 9C2JC3010YR075578, ITAPERUNA/RJ, GILSON
DE SOUZA CAETANO; 91-LPD2795, HONDA, 2007/2008,
9C2JA04108R025746, SÃO JOÃO DA BARRA/RJ, PAN ARRENDA-
MENTO MERCANTIL S A; 92-KUS2967, HONDA, 2006/2006,
9C2JA04106R834448, SÃO FIDÉLIS/RJ, MARIA DAS GRACAS GAN-
DRA VIEIRA; 93-LTF3460, HONDA, 2010/2010,
9C2KC1550AR107861, APERIBÉ/RJ, JOÃO BATISTA SILVA DA COU-
TO, BANCO BRADESCO FINANC SA; 94-KRP0283, HONDA,
2006/2006, 9C2JC30706R935472, RIO DE JANEIRO/RJ, BANCO FI-
NASA SA; 95-LCP7344, HONDA, 2004/2004, 9C2HA07004R014805,
SÃO JOÃO DA BARRA/RJ, ANA CRISTINA NOGUEIRA PEIXOTO
GOMES; 96-LOP8936, HONDA, 2002/2002, 9C2JC30212R513875,
SÃO JOÃO DA BARRA/RJ, MARIA LENILTA MARTINS DE SOUZA;
97-LQC5655, DAFRA, 2011/2011, 95VCA6D8BBM001636, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, TIAGO PESSANHA RODRIGUES, BANCO
ITAUCARD S/A; 98-KZS7388, HONDA, 2006/2007,
9C2KC08507R005611, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ELIANE
FONSECA DE SIQUEIRA; 99-S. INF., CHARMING, 2012/2013,
LTEXCBLB2D1002489, S. INF., PRM ELETROMOVEIS LTDA; 100-
LUV7096, HONDA, 2006/2006, 9C2KC08506R848898, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, BANCO FINASA SA, CLEBER MAGNO RODRI-
GUES DE SOUZA; 101-LPO7964, SUZUKI, 2008/2009,
9CDNF41LJ9M291165, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, COSME
SOARES NUNES, BANCO FINASA S A; 102-KRU1288, YAMAHA,
2009/2009, 9C6KE122090062808, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
LUCIANO NOGUEIRA DANIEL; 103-MQH5761, HONDA, 2005/2005,
9C2KC08205R032701, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, GISELI
MARTINO DA SILVA BARRETO; 104-KZQ9500, HONDA, 2006/2007,
9C2KC08107R025830, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, VANUSA
OLIVEIRA PEIXOTO; 105-MCV4709, HONDA, 2002/2003,
9C2JC30103R024180, MACAÉ/RJ, THAIS SILVEIRA PINTO; 106-
LNN9154, HONDA, 2001/2001, 9C2JC30101R188208, ARARUA-
MA/RJ, SUELI SANTO CORREA DE BRITTO ANDRADE; 107-
DCL7484, HONDA, 2001/2001, 9C2JC30101R242786, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, AMARO RIBEIRO DOS SANTOS; 108-LPE7183,
HONDA, 2008/2008, 9C2JA04108R032948, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, ELIANE PESSANHA EDWIRGES DA CONCEIÇÃO; 109-
KNO9777, HONDA, 2008/2008, 9C2JC30708R187609, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, MANOEL RICARDO RIBEIRO DA SILVA; 110-
KMW7428, SUNDOWN, 2007/2008, 94J1XPBK78M013441, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, PAN ARRENDAMENTO MERCANTIL S A;
111-KNW5309, HONDA, 2009/2010, 9C2JC4110AR550004, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, LEONARDO DUARTE DOS SANTOS; 112-
KRL1416, YAMAHA, 2008/2009, 9C6KE122090036134, DUQUE DE
CAXIAS/RJ, CATIA CILENE GOMES DA SILVA; 113-LKM5534, SUN-
DOWN, 2007/2008, 94J1XFBH78M054443, SÃO JOÃO DA BAR-
RA/RJ, LUIZ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS; 114-EJQ8289, HON-
DA, 2009/2010, 9C2KC1610AR013781, SÃO PAULO/SP, BANCO
ITAUCARD SA, RINALDO ANTONIO DO NASCIMENTO; 115-KNI7110,
HONDA, 1996/1996, 9C2JC250TTR099580, MACAÉ/RJ, JOSE PAULO
BATISTA SILVA; 116-LNZ6266, HONDA, 2000/2000,
9C2HA0700YR019532, RIO DE JANEIRO/RJ, PAULO CESAR DE LI-
MA BRANDAO, CONS. NAC. HONDA LTDA; 117-KYR2102, HONDA,
2008/2008, 9C2KC08108R309093, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
ROGERIO LIMA CRESPO; 118-KMO7742, HONDA, 2000/2001,
9C2JC30201R023852, MACAÉ/RJ, JOCEIR LESSA FERRAZ; 119-
KUR7612, HONDA, 2007/2007, 9C2KC08107R110034, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, THIAGO DE OLIVEIRA SALVADOR; 120-KXH4025,
HONDA, 2010/2010, 9C2KC1640AR038781, NOVA IGUAÇU/RJ, RO-
SILENE CARNEIRO DAMASCENO, BV FINANCEIRA S A C F I; 121-
KTR0627, HONDA, 1985/1985, CG125BR1457442, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, ANTONIO DE ASSIS DA SILVA ALMEIDA; 122-
LBT7008, HONDA, 1997/1997, 9C2JC250VVR178398, RIO DE JANEI-
RO/RJ, CARLOS CAVALCANTE RODRIGUES; 123-LOL0163, HON-

DA, 2002/2003, 9C2JC30213R611638, QUEIMADOS/RJ, GERSON
MONTEIRO COIMBRA; 124-KML9536, HONDA, 2000/2001,
9C2JC30101R043707, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, JESSICA
DE SOUZA VALERIO; 125-KUR4454, SUNDOWN, 2006/2007,
94J2XCCM67M015378, SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, PAN
ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; 126-KMY7192, HONDA,
2001/2001, 9C2MC27001R019919, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
VAGNER DO ESPÍRITO SANTO SILVA ; 127-KVX2166, HONDA,
2007/2008, 9C2KC08208R025187, MACAÉ/RJ, PAN ARRENDAMEN-
TO MERCANTIL S A; 128-HHC2321, HONDA, 2007/2007,
9C2HB02107R073334, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, MARCUS
VINICIUS DA SILVA NASCIMENTO; 129-LLG6372, HONDA,
2010/2010, 9C2KC1550AR173287, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
BANCO BRADESCO FINANC SA, CARLOS MAGNO DA SILVA
ANASTACIO; 130-KOO1894, HONDA, 1998/1999,
9C2JA010XWR000882, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ALCIMARO
HONORIO MARTINS; 131-KVD2936, HONDA, 2008/2008,
9C2KC08108R121729, MACAÉ/RJ, PATRICK MADALENA AMARAL;
132-LOY9896, HONDA, 2007/2007, 9C2JA04207R031479, SÃO FIDÉ-
LIS/RJ, JANE APARECIDAGOMES WERLY; 133-KNM5822, HONDA,
2001/2001, 9C2JC30201R058403, NOVA FRIBURGO/RJ, LUIZ MAR-
COS SIQUEIRA JALLES, CONSORCIO NAC. HONDA ; 134-
HDY1708, HONDA, 2006/2006, 9C2MC35006R039217, MARIANA/MG,
MOISES MARIANO NETO; 135-LKI4269, HONDA, 2007/2007,
9C2KC08107R096716, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, CLEBER
DE OLIVEIRA DE SOUZA; 136-KQI5157, HONDA, 1997/1997,
9C2JC250VVR191710, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, AMARO
JORGE ALVES CORDEIRO; 137-LPB7624, HONDA, 2007/2008,
9C2KC08108R048433, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, PAN AR-
RENDAMENTO MERCANTIL S A; 138-LTR3395, HONDA, 2002/2003,
9C2HA07003R018967, CAMBUCI/RJ, LUCIANA MELO DOS SANTOS;
139-LPS4798, HONDA, 2010/2010, 9C2JC4220AR379575, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO BRADESCO SA, RAPHAEL PEREI-
RA DE ALMEIDA; 140-KNI6255, HONDA, 1997/1997,
9C2JC250VVR127344, SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, MA-
RIZETE MAGALHAES DA SILVA ; 141-MQA7318, HONDA,
2005/2005, 9C2KC08205R036542, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES,
JULIO CEZAR EUGENIO; 142-KZU7917, HONDA, 2006/2007,
9C2JA04107R005288, DUQUE DE CAXIAS/RJ, PANAMERICANO AR-
RENDAMENTO MERCANTIL S A, PAN ARRENDAMENTO MERCAN-
TIL S A; 143-LCD0463, HONDA, 2004/2005, 9C2KC08505R029638,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, EDUARDO JOSE LOPES DE
ABREU, BANCO ABN AMRO REAL SA; 144-LPC0410, HONDA,
2004/2004, 9C2KC08104R030291, SÃO JOÃO DE MERITI/RJ, TRIBU-
NAL REGIONAL DO TRABALHO 1ª REGIÃO , LOPES & CAVALCAN-
TE LTDA ME; 145-KRN1715, HONDA, 2007/2008,
9C2JA04208R048608, RIO DAS OSTRAS/RJ, BANCO FINASA SA;
146-S. INF., HONDA, 2006/2006, 9C2JA04206R855275, S. INF., BAN-
CO FINASA SA, ESTRELA H MOTOS CAMPOS LTDA; 147-
KWC3550, HONDA, 2009/2010, 9C2JC4120AR006170, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, WELLINGTON BARROS DE SOUZA; 148-
LNI0083, HONDA, 2000/2000, 9C2JC3020YR063216, MIGUEL PEREI-
RA/RJ, MAREGI COM DE MOTOS LTDA ME; 149-LPS8510, HONDA,
2010/2010, 9C2JC4110AR099089, ARMAÇÃO DE BÚZIOS/RJ, BV FI-
NANCEIRA S A C F I, VALQUIRIA SANTOS DE ALMEIDA ; 150-
LCL0325, HONDA, 1998/1998, 9C2MC270WWR022845, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, FABIANO ALVES SOARES; 151-LOD6837,
HONDA, 2001/2002, 9C2JC30102R008746, NOVA FRIBURGO/RJ,
SEBASTIÃO MEIRELLES DUARTE ; 152-HBI2642, HONDA,
2005/2005, 9C2MC35005R045665, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
RALF RANGEL SARDINHA; 153-LKT5492, HONDA, 2008/2008,
9C2KC08508R122213, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ERALDO
XAVIER DA SILVA ; 154-KPH8826, HONDA, 2013/2013,
9C2KC1670DR453361, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, LEONAR-
DO LIMA HONORATO; 155-LRD2109, SUNDOWN, 2007/2008,
94J1XPBK78M013551, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, PAN AR-
RENDAMENTO MERCANTIL S A; 156-MRA4574, HONDA, 2006/2006,
9C2KC08307R002417, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, NILO
FRANCISCO VASCONCELOS DA PAIXAO; 157-KRH0283, HONDA,
1996/1996, 9C2JC250TTR083570, ITALVA/RJ, ELIANE BARBOSA
CARVALHO; 158-KRM1457, HONDA, 1997/1997,
9C2JC250VVR147798, SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, LUIZ
CARLOS PEREIRA COUTO; 159-LPH9249, DAFRA, 2008/2009,
95VCB1H589M011283, SÃO JOÃO DA BARRA/RJ, RENATA BRAGA
GOMES; 160-LQO3557, HONDA, 2012/2013, 9C2HC1420DR016869,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BV FINANCEIRA S A C F I, FA-
BRICIO FERREIRA DA SILVA ; 161-KZS7405, SUNDOWN,
2006/2006, 94J1XFBG66M030771, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
PAN ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; 162-MQE3278, HONDA,
2004/2004, 9C2MC35004R045108, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES,
MANOEL ANTONIO DOS SANTOS PEREIRA; 163-KXX3897, HONDA,
2009/2009, 9C2JC41109R513068, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
MARINES DA SILVA PEDRA BARRETO; 164-KNR4230, HONDA,
2005/2005, 9C2MC35005R026057, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
PAULO CESAR DA SILVA MENDES; 165-LAH7482, SUNDOWN,
2007/2007, 94J2XCCC77M016751, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
PAN ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; 166-KQI4249, HONDA,
1996/1997, 9C2JC250VTR028846, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
GUILHERME MONTEIRO MARTINS ; 167-LOD2298, HONDA,
2002/2002, 9C2JC30202R135945, TERESÓPOLIS/RJ, VALDIR DE
SOUZA ; 168-LNJ5456, HONDA, 2001/2001, 9C2JC30101R164930,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ISAIAS GOMES DOMINGUES;
169-KUM7125, VW, 1992/1992, 9BWZZZ30ZNP213984, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, JOSE DIAS SOARES ; 170-LOS6904, VW,
2003/2003, 9BWAE03X53P018848, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
ARIVALDO BARRETO DOS SANTOS; 171-LNQ8184, VW, 2001/2002,
9BWDA05X32T007343, RIO DAS OSTRAS/RJ, MUNICÍPIO DE RIO
DAS OSTRAS; 172-KMX0654, VW, 1996/1996, 9BWZZZ377TP510692,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, THEREZA CRISTINA BUENO;
173-LBI7780, VW, 1996/1996, 9BWZZZ377TT124962, MACAÉ/RJ,
VANDERLEI KOK MATTOS; 174-MQC0566, VW, 1995/1995, 9BWZ-
ZZ377ST066680, VITÓRIA/ES, CRISTIANO PEREIRA; 175-KMU8815,
FORD, 1995/1995, VS6BSXWPFSWL84234, CARDOSO MOREI-
RA/RJ, JORGE GALDINO DE SOUZA; 176-MQH0879, VW,
1993/1993, 9BWZZZ32ZPP030432, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES,
HERCULES DOS SANTOS CONEGUNDES; 177-KXJ4712, TOYOTA,
2010/2011, 9BRBD48E7B2515663, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
ARLETE AREAS ABDU NEME; 178-LJZ3081, FIAT, 1991/1991,
9BD146000M3736033, SÃO FIDÉLIS/RJ, CARLOS HENRIQUE PECLI;
179-LLM5014, FIAT, 2011/2011, 8AP372111B6007821, NOVA IGUA-
ÇU/RJ, BV FINANCEIRA S A C F I, JOSÉ MARIA DA SILVA; 180-
LBY9475, FORD, 1997/1998, 9BFZZZFDAVB163724, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, ANDERSON VIEIRA BARBOSA TOLEDO; 181-
JLL6112, GM, 2002/2003, 9BGRD48X03G136733, SERRA/ES, FLAVIO
DAMIAO LIMA; 182-KTG5160, FORD, 1992/1992, 9BFZ-
ZZ54ZNB242350, SÃO JOÃO DA BARRA/RJ, ESMERALDO PEREIRA
DA SILVA; 183-KTP8731, VW, 1994/1994, 9BWZZZ30ZRT020804,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, KATY DUTRA FERNANDES; 184-
LOA3524, VW, 2002/2002, 9BWAC03X22P011473, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, JOSE CARLOS ALVES BARRETO; 185-KMM9664,
SCANIA, 2000/2001, 9BST4X2A013522263, VIANA/ES, SETOR DE
EXECUÇÕES FISCAIS DE PAULINA, BANCO ITAU SA, AGE LOG E
TRANSP LTDA; 186-LOI4622, SCANIA, 2002/2002,
9BSR4X2A023534070, VIANA/ES, AGE LOG E TRANSP LTDA, BAN-
CO ITAU SA, TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA DE SÃO PAULO; 187-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 188-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de FIAT, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.;
189-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICA-
DA de VW, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 190-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de VOLVO, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 191-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de CALOI, S. INF., S. INF., S. INF.,
S. INF.; 192-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de BASHAN, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 193-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
M. BENZ, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 194-S. INF., QUILOS

APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de NISSAN, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 195-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de TOYOTA, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 196-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de RENAULT, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 197-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
HYUNDAI, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 198-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de CITROEN, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 199-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de AGRALE, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 200-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de SEAT, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 201-
LAU7346, FORD, 1996/1996, WFOADXGBBTGK49673, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, EMANUEL AFONSO DE SOUZA OLIVEIRA;
202-KOJ4114, PEUGEOT, 1999/2000, 8AD2ANFZ9Y5352123, NITE-
RÓI/RJ, PONDEROSA COMERCIO DE VEICULOS E ACESSORIOS
LTDA ME; 203-KMU3056, VW, 1989/1989, 9BWZZZ30ZKT039415,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, CAMILA FRANCA COSTA; 204-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
S.INF., S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 205-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de S.INF., S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 206-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de CHEVROLET, S. INF., S. INF., S. INF.,
S. INF.; 207-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de VW, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 208-
KMS6212, FIAT, 1988/1988, 9BD146000J3359352, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, ROSANA VALERIA DE SOUZA GOMES; 209-S.
INF, HONDA, 2009/2010, 9C2JC4210AR100248, S. INFORM., BANCO
FINASA S A, LUC PADUA MOTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA;
210-KQJ1662, YAMAHA, 2000/2001, 9C6KE002010033623, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, ROSANA CRISTINA DA SILVA AMARAL DE
OLIVEIRA ; 211-S.INF., BASHAN, 2011/2012, LHJXCBCD0C0304109,
S. INF., PSM VEICULOS PECAS E ACESSORIOS LTDA; 212-
LPB6699, HONDA, 2007/2008, 9C2JA04208R019430, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, BANCO FINASA SA; 213-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de YAMAHA, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 214-MQG2399, HONDA, 1998/1998,
9C2PC210WWR002596, VITÓRIA/ES, ALCIRIO JOSE MARTINS, TRI-
BUNAL REGIONAL DO TRABALHO 17ª REGIÃO; 215-S.INF., CHAR-
MING, 2012/2013, LTEXCBLB4D1005278, S. INF., TOP ROAD MO-
TOS E ACESSORIOS LTDA ME; 216-EKB8864, DAFRA, 2009/2009,
95VAC1C899M004978, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, JOSE LUIZ
LOPES LESSA; 217-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA
NÃO IDENTIFICADA de DITALLY, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.;
218-LON3851, HONDA, 2002/2002, 9C2JC30102R210706, SÃO
FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, IZAIAS DE OLIVEIRA COUTO;
219-S.INF., TRAXX, 2012/2013, 951BXKBAXDB001211, S. INF., EDU
MOTOS LTDA EPP; 220-LQF6576, BASHAN, 2011/2012, LH-
JXCBCD9C0302097, ITAPERUNA/RJ, LIAMARCIA BOUGAR DE LI-
MA; 221-KRC7131, HONDA, 2000/2000, 9C2JC3010YR124354, CAM-
POS DOS GOYTACAZES/RJ, JOSE CLAUDIO MACIEL BARBOSA;
222-S. INF., DAFRA, 2009/2010, 95VFU1K89AM001083, S. INF., MO-
TOS E PNEUS EME COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; 223-LNK4750,
HONDA, 2001/2001, 9C2JC30201R071630, MARICA/RJ, VILSON
MOURA DA COSTA; 224-S. INF., TRAXX, 2010/2011,
951BXKBB1BB005024, S. INF., MOTO VITAL LTDA ME; 225-S.INF.,
BASHAN, 2011/2012, LHJXCBCD2C0309554, S. INF., PSM VEICU-
LOS PECAS E ACESSORIOS LTDA; 226-LQV7022, HONDA,
2013/2013, 9C2JC4820DR514278, SÃO JOÃO DA BARRA/RJ, BV FI-
NANCEIRA S A C F I, LUCIANA DE SOUZA DA SILVA; 227-S. INF.,
KASINSKI, 2012/2013, 93FSTJXKCDM026392, S. INF., MOTO MANIA
CAMPOS PEÇAS E ACESSORIOS LTDA; 228-KQP8326, HONDA,
2014/2014, 9C2KC1680ER566792, CASIMIRO DE ABREU/RJ, ADM
DE CONS NAC. HONDA LTDA, MARIA DE FATIMA PINTO MESQUI-
TA; 229-S.INF., BASHAN, 2011/2012, LHJXCBCD0305714, S. INF.,
PSM VEICULOS PECAS E ACESSORIOS LTDA; 230-KZT5977, HON-
DA, 2006/2006, 9C2KC08506R849960, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, ANA LETICIA BARROS MIRANDA DE SOUZA; 231-
GYY5484, HONDA, 2001/2001, 9C2JC30201R039142, PIRAPETIN-
GA/MG, VALDECI LAGE, BCO BRADESCO S/A; 232-S.INF., TRAXX,
2010/2011, 951BXKBB8BB003206, S. INF., MOTO VITAL LTDA ME;
233-LKX5024, SUNDOWN, 2008/2009, 94J1XFBK89M081483, CAM-
POS DOS GOYTACAZES/RJ, BRUNO AREAS MONTEIRO; 234-
S.INF., TRAXX, 2009/2009, 951BXKBB59B001195, S. INF., S C P
AMARILLA MARQUES ME; 235-LCF1501, HONDA, 2000/2001,
9C2MC27001R003617, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, THIAGO
MELO CARDOSO; 236-S. INF., HONDA, 2011/2011,
9C2JC4120BR716761, S. INF., BANCO PANAMERICANO, MOTO
CLASSE; 237-LLK9282, HONDA, 2011/2011, 9C2KC1670BR505315,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, FABRICIO SILVA BELMIRO RO-
DRIGUES, BANCO BRADESCO FINANC SA; 238-MRS3785, HONDA,
1981/1981, CG125BR1157078, GUACUI/ES, SEBASTIAO VICENTE
DUTRA; 239-LRO1096, HONDA, 2005/2005, 9C2MC35005R022379,
CABO FRIO/RJ, SANDRA PEREIRA BARBOSA; 240-S. INF., HONDA,
1990/1990, 9C2JC1801LR523984, S. INF., ALPINA VEICULOS; 241-
LQT9710, HONDA, 2013/2013, 9C2KC1660DR516571, SÃO JOÃO DA
BARRA/RJ, AYRAN LOPES RIBEIRO; 242-KNL4201, HONDA,
1996/1996, 9C2JC250TTR055754, ITAOCARA/RJ, ALEXANDRE MON-
TEIRO DE ANDRADE; 243-MQU4260, HONDA, 1998/1999,
9C2JA010XWR000666, SERRA/ES, JOSE CARLEONES SANTANA
SANTOS; 244-S. INF., CHARMING BRAVAX, 2012/2013, LTEXC-
BLB1D1006274, S. INF., PRM ELETROMOVEIS LTDA; 245-S.INF.,
SUNDOWN, 2006/2006, 94J2XMJE66M001185, S. INF., MOTOS E
PNEUS EME COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; 246-LPO5560, SUZU-
KI, 2008/2009, 9CDNF41LJ9M288313, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, ANGELINA ELLEN DA CUNHA SILVA ; 247-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 248-KUX8652, HONDA, 2008/2008,
9C2JA04208R085840, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ALAN AL-
VES DE AZEVEDO; 249-S.INF., HONDA, 2004/2004,
9C2HA07104R028282, S. INF., ESTRELA H MOTOS CAMPOS LTDA;
250-LPE0435, HONDA, 2002/2002, 9C2HA07102R034614, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, GILMARA BATISTA BALDINO; 251-KYF3285,
HAOBAO, 2008/2008, 95RHPBJ818M000691, CARDOSO MOREI-
RA/RJ, JOSE CRACINO DA SILVA; 252-KML7591, HONDA,
2003/2003, 9C2HA07003R026592, CABO FRIO/RJ, LUIZ CARLOS
NOGUEIRA MACHADO; 253-S.INF., TRAXX, 2010/2011,
951BXKBB7BB007313, S. INF., MOTO VITAL LTDA ME; 254-S.INF.,
HAOBAO, 2013/2014, 95RHXBBD2EM005826, S. INF., EDU MOTOS
LTDA EPP; 255-S.INF., DAFRA, 2012/2013, 95VJK3L8CDM003853, S.
INF., SUPER VEICULOS LTDA, RECON ADM DE CONS LTDA; 256-
LPK5606, SUZUKI, 2008/2009, 9CDNF41LJ9M293244, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, GUSTAVO JOSE SILVA VELASCO; 257-LUU0793,
YAMAHA, 2004/2004, 9C6KE047040012060, DUQUE DE CAXIAS/RJ,
ELCIO LUIZ; 258-S. INF., SHINERAY, 2013/2013, LXYXC-
BL01D0452024, S. INF., VIA RIO MOTOS ; 259-S.INF., HONDA,
2007/2007, 9C2JA04207R056123, S. INF., MOTO CLASSE MOTOS
LTDA; 260-S.INF., BASHAN, 2011/2012, LHJXCBCD9C0305646, S.
INF., PSM VEICULOS PECAS E ACESSORIOS LTDA; 261-HIM0807,
HYUNDAI, 2008/2008, KMHJM81BP8U867587, SÃO PAULO/SP, SUL
AMERICA CIA NACIONAL DE SEGUROS, BANCO SANTANDER S A;
262-KVV2697, HONDA, 2008/2008, 9C2JC30708R603129, DUQUE
DE CAXIAS/RJ, BANCO BMC S/A; 263-LND6211, VW, 2000/2000,
9BWCB41J1Y4033363, MACAÉ/RJ, BANCO SANTANDER SA, CELIA
SALGADO REIS; 264-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA
NÃO IDENTIFICADA de SHINERAY, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.;
265-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICA-
DA de DITALLY, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 266-S. INF., QUI-
LOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de VESPA,
S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 267-S. INF., QUILOS APROXIMA-
DOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de ASIA, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 268-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de DAEWOO, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 269-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
LIFAN, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 270-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de LONCIN, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 271-KNP4418, HONDA, 2007/2007,
9C2JC30707R230126, SÃO JOÃO DE MERIRI/RJ, PANAMERICANO



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano VIII - No- LVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de junho de 2016

ARRENDAMENTO MERCANTIL SA; 272-LOY2789, HONDA,
2006/2007, 9C2KC08107R080284, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
UILLIAN CESAR DA SILVA CALDAS; 273-LTP0894, HONDA,
2005/2005, 9C2KC08105R123595, RIO DE JANEIRO/RJ, PANAMERI-
CANO ARRENDAMENTO MERCANTIL SA; 274-KQA8391, VW,
1994/1995, 9BWZZZ30ZRP304984, NITERÓI/RJ, AMPLA ENERGIA E
SERV SA; 275-LUW0416, GM, 2004/2005, 9BGXH80005C115562,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, CAFE DE LA PAIX COM DE ALIM
LTDA, BANCO BRADESCO S A, TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 2ª
REGIÃO; 276-CIL6507, GM, 1997/1997, 9BGJK19BVVB574549, CAM-
POS DOS GOYTACAZES/RJ, JOSE MARIO BARRETO RODRIGUES;
277-KMU2026, VW, 1989/1989, 9BWZZZ23ZKP015051, BOM JESUS
DO ITABAPOANA/RJ, TRIBUNAL TRF02, RODRIGO OFRANTE SAL-
LES; 278-DGS5255, HONDA, 2003/2003, 9C2HA07103R030337, SÃO
FIDÉLIS/RJ, TEILSON JARDIM CORREA ROSA; 279-KPQ1113, HON-
DA, 2004/2005, 9C2ND07005R001257, RIO DE JANEIRO/RJ, AILTON
FERREIRA MARTINS, UNIBANCO UNIAO DE BANCOS BRASILEI-
ROS S A; 280-LRI0139, HONDA, 2003/2004, 9C2MC35004R000891,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, MARGARETE RODRIGUES DA
SILVA; 281-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de LANGSHEN, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 282-
S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA
de BRAMONT, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 283-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de TRAXX, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 284-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de KASINSKI, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 285-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de AVA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 286-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de MVK,
S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 287-S. INF., QUILOS APROXIMA-
DOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de CTM, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 288-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de S. INF., S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 289-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
GM, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 290-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de FORD, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 291-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de YAMAHA, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 292-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de SUZUKI, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 293-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de SUN-
DOWN, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 294-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de DAFRA, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 295-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de PEUGEOT, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 296-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de KIA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.;297-S. INF., QUI-
LOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de DUCATI,
S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 298-S. INF., QUILOS APROXIMA-
DOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de FOX, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 299-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de MRX, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 300-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de DAE-
LIM, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 301-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HERO, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 302-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de JONNY, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 303-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de DERBI, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 304-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
DAYANG, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 305-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de BRANDY, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 306-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HAOBAO, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 307-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de AUDI, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 308-S.

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n. º 2016.019.000007-6-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2016 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 011/2016

OBJETO: serviços de locação de trio elétrico de médio porte, para
atender aos eventos culturais, artísticos, esportivos e comemorativos

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PROCESSO n.º 2012.019.000656-1-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2012

CONTRATO Nº 342/2012

OBJETO: Pela execução do objeto deste Termo Aditivo ao contrato
original, uma vez obedecidas as formalidades legais e contratuais per-
tinentes, fica prorrogado o prazo para prestação de serviços de ilu-
minação de pequeno porte para atender aos eventos artísticos e cul-
turais da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima.

CONTRATADA: ABERTURA COM. DE APARELHOS MUSICAIS
PROM. E EVENTOS LTDA.
CNPJ sob o nº 01.495.939/0001-37
Prazo aditivado 06 (seis) meses.
Saldo contratual remanescente.
Data da Assinatura: 09/05/2016.
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 17 de junho de 2016.

Patrícia Cordeiro Alves Alencar
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

(Publicado por omissão)

Id: 1966308

Fundação Municipal de Saúde
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA N°: 001/2016.
PROCESSO: 2016.099.000051-7-PR.
OBJETO: Locação de Imóvel unifamiliar situado à Rua Nilo de Souza
Pinto 36/38 Travessão pelo período de 12 meses para a Fundação
Municipal de Saúde.
CONTRATADA: SAMUEL LIMA DA CUNHA.
VALOR: R$ 30.960,00 (Trinta mil novecentos e sessenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93.
Ratifico e homologo o presente Processo de Dispensa de Licitação.

Campos dos Goytacazes, 04 de Janeiro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

Id: 1966219

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 23/2016

Ficam os contribuintes abaixo relacionados notificados a regularizarem débitos. O não cumpri-
mento da mesma acarretará como confissão da dívida. Conforme Artigo 1º paragrafo único da Lei
8.563/2014, o município enviará para PROTESTO os contribuintes com débitos em dívida ativa que não
se justificarem ou regularizarem no PRAZO de 5 dias úteis.

RAZAO SOCIAL CNPJ IM Nº NOT/
INTIMAÇÃO

A. C. & S. F. SERVIÇOS TECNICOS INDUSTRIAIS
LTDA

08.741.705/0001-71 83866 313.778

COOP DE TRAB EDUC COLEGIO PROF CLOVIS
TAVARES PRO

02.591.917/0001-33 55664 313.779

OWLAS SOFTWARE INFORMATICA LTDA 06.347.226/0001-40 63722 313.780
JOTA GE ENGENHARIA LTDA. 05.551.608/0001-28 61683 313.781
MAC SERVICOS DE LIMPEZA LTDA ME 32.275.430/0001-02 42758 313.782
VANGUARDA GERADORA MERCANTIL LTDA 02.522.083/0001-04 55380 313.784
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIO-
NAIS NA ÁREA DE SAÚDE

16.730.979/0001-93 107301 313.785

CONTROLE ASSISTENCIAL DE RECURSOS ESPE-
CIAIS EM PEDIATRIA LTDA

10.911.101/0001-78 83168 313.786

EXPRESSO REGIONAL EDITORA E REVISTA LT-
DA

07.338.963/0001-49 65391 313.787

AGROCANAVIEIRA SÃO MARTINHO S/A 74.185.117/0001-23 50490 313.825
PORTO SEGURO TRANSPORTES SERVIÇOS E
LOCAÇÃO DE VEÍCULO LTDA - ME

04.061.678/0001-35 100920 313.826

CAMPOSTIN CAMPOS TERAPIA INTENSIVA NEO-
NATAL LTDA.

05.129.083/0001-37 60408 313.827

CONSTRUTORA R M R B LTDA 02.995.339/0001-09 56570 313.828
CENTRO DE QUALIDADE DE VIDA ACADEMIA NO-
VA ESTAÇÃO

11.019.738/0001-17 83378 313.829

RIMAT CALDEIRARIA E COMERCIO DE EQUIPA-
MENTOS OFF SHORE LTDA - ME

05.750.159/0001-47 62142 313.830

BIENCLIN SAUDE OCUPACIONAL LTDA 12.402.462/0002-03 100768 313.831
CONCRELAGOS CONCRETO LTDA 07.015.016/0026-75 68969 313.832
DELFT SERVIÇOS LTDA 04.806.130/0008-43 113934 313.833
S R DE OLIVEIRA MACIEL 02.475.050/0001-50 69866 313.834
REIS NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA - ME 18.042.407/0001-47 93856 313.788
UNIX CONSULTORIA IMOBILIARIA EIRELI 11.741.265/0001-67 100343 313.790
BT SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 12.464.769/0001-40 101226 313.791
RG PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. 11.015.065/0001-27 9000227 313.792
JOSE RENATO DE PAULA REFRIGERAÇÃO 39.222.104/0001-86 49134 313.793
SECRET COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 01.122.737/0001-40 52885 313.794
SHERIFF SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA 05.757.663/0001-79 63337 313.795
GUIMARÃES E SILVA ASSESSORIA E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS LTDA

08.108.066/0002-92 104782 313.796

CAMPOS CLEAN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 07.755.950/0001-75 66307 313.835
USINA SAPUCAIA SA 33.229.147/0001-07 2189 313.836
EMISSÃO S/A 39.110.879/0001-60 9002865 313.837
CENTRO EDUCACIONAL NOSSA SENHORA AUXI-
LIADORA

28.955.961/0003-30 64023 313.837

PH GOMES EDITORA LTDA 04.853.257/0001-47 59971 313.839
E.R. MACHADO & ALVES LTDA 07.969.965/0001-36 66781 313.840
BRASIL E BARBOSA SERVIÇOS MEDICOS SS LT-
DA ME

12.203.056/0001-22 84547 313.841

CLAUDIO DA COSTA FARIA 31.549.330/0001-64 40468 313.842
CHARLES DE AZEREDO SANTOS ME 16.538.164/0001-07 107269 313.843
CANABRAVA ENERGETICA S/A 11.235.729/0001-63 84139 313.844
CONSTRUTORA TENDA SA 71.476.527/0015-30 903997 313.797
DOC REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA ME 10.946.308/0001-88 83270 313.799

INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
CHERY, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 309-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de EFFA, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF..

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi ex-
pedido o presente, que será afixado nas dependências do Instituto
Municipal de Transito e Transporte - IMTT, ficando os devedores NO-
TIFICADOS para as providências aqui contidas. Cientes que o prazo
para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até a
data do Leilão. Pagamento dos débitos (IPVAs / multas) no Banco
Itaú S/A. Retirada, pagamento das diárias e demais encargos na Rua
Dr. João Maria 165/167 - Pq. João Maria, Campos dos Goytaca-
zes/RJ. Ficam cientes os interessados/arrematantes de que o débito
de IPVA corresponde ao ano em curso e os DUDAS necessários para
transferência, 2o via, baixa de sucata e outros serão por conta dos
arrematantes. Informações: (22) 2725-9602 - Para Informações de
Dias e Horários de visitação acesse: www.brbid.com. Os casos omis-
sos ou situações não previstas neste edital serão decididos pela au-
toridade pública competente do IMTT, para esta finalidade.
DAS MULTAS: Não pagamento - Ao ser declarado vencedor de um
lote, o usuário que em 03 (dois) dias úteis não efetuar o pagamento,
terá o título protestado referente a 20% (vinte por cento) do valor do
lance vencedor, acrescido do valor referente à comissão e taxas de-
vidas.
Desistência - Ao efetuar o pagamento, o arrematante pode em até 10
(dez) dias após o pregão solicitar formalmente a desistência da com-
pra. Caso o faça, será ressarcido o valor do arremate, descontados
20% (vinte por cento) a título de multa, mais o valor de comissões e
taxas.
Não retirada - Se após 15 (quinze) dias do pagamento do arremate, o
arrematante não retirar o lote, e não comunicar formalmente sua de-
sistência perderá o valor integral pago (lance + comissões + taxas).

CARLOS FILIPE MOCAIBER LOPES
PRESIDENTE

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE - IMTT

ERRATA
Referente ao Edital de Notificação e Leilão publicado no D.O. ANO
VII N° CLXXVIII, em 28 de dezembro de 2015, bem como no Jornal
O Diário nos dias 28 e 29 de dezembro de 2015, no item 364 onde
se lê “364-KOR6842, HONDA, 2012/2012, 9C2JC4120CR556533,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, PAOLA AZEREDO DA SILVA BRA-
GA;” leia-se “364-KOR8642, HONDA, 2012/2012,
9C2JC4120CR556533, CAMPOS DOS GOYTACAZES, PAOLA AZE-
REDO DA SILVA BRAGA;”.

CARLOS FILIPE MOCAIBER LOPES
PRESIDENTE

Id: 1966220

da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima - FCJOL, no município
de Campos dos Goytacazes.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: AFONSON MEGA STAR CONSTRUÇÃO E SERVI-
ÇOS LTDA
CNPJ/MF sob o nº 10.524.524/0001-35
Valor global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)
Prazo de Execução: 03 (três) meses
Data da Assinatura: 13/06/2016

Publique-se

Campos dos Goytacazes, 22 de junho de 2016.

Patrícia Cordeiro Alves Alencar
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Id: 1966307

Secretaria Municipal de Fazenda

DANIVIO CLEBER CAETANO DA HORA 04.352.975/0001-30 60171 313.800
GONÇALVES RIBEIRO NETO ADVOCACIA & CON-
SULTORIA

05.519.413/0001-09 61328 313.802

CANABRAVA AGRICOLA SA 12.475.957/0001-73 101335 313.803
THX TELECOM LTDA ME 15.802.595/0001-76 106297 313.804
ALCOOL QUIMICA CANABRAVA S/A 05.627.254/0001-58 70496 313.805
N G MAMBREU ME 06.324.187/0001-65 63711 313.806
UNIAO NORTE FLUMINENSE ENGENHARIA E CO-
MERCIO LTDA.

02.354.917/0001-10 900867 313.917

PAVITEC R.N. PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA
LTDA

39.685.748/0001-00 50654 313.918

J B ANTUNES VALENTIM ME 03.721.471/0001-87 58206 313.919
MBIG CBELLA REPRESENTAÇÕES LTDA. 05.302.437/0001-01 61019 313.920
PJP MARINS E BITTENCOURT IMOBILIARIA LTDA. 09.388.153/0001-22 69746 313.921
E BRAS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS 10.862.876/0001-09 83092 313.822
W.C. EXTINTORES LTDA 09.157.638/0001-05 69242 313.923
CAP ADMINISTRAÇÃO E CORRETAGEM DE SE-
GUROS LTDA

31.505.852/0001-64 43345 313.924

E M COSSICH E PESSANHA REPRESENTAÇÕES
LTDA

13.790.768/0001-58 102896 313.925

CAIXA DE ASSISTENCIA DOS FUNCIONARIOS DO
BANCO DO BRASIL

33.719.485/0066-72 100048 313.935

VICTOR CHOCOLATES E DOCES LTDA 29.069.770/0001-72 35882 313.807
R. ALAIR CARDOSO DE SOUZA 07.428.206/0001-66 65156 313.808
FOX RETIFICA DE MOTORES LTDA 36.277.648/0001-57 45183 313.809
VALERIO CHIERICI SERVIÇOS MEDICOS LTDA 08.262.251/0001-56 67663 313.810
RECICLA 10-RECIC.IND.COM.EXPORT. LTDA 07.648.011/0001-21 65829 313.811
INSTITUTO BRASIL MULTICULTURAL DE EDUCA-
CAO E PESQUISA LTDA - ME

07.483.270/0001-40 65246 313.845

C E C SILVA & CIA LTDA 02.249.568/0001-76 55649 313.846
DIRCAM PEÇAS SERVIÇOS LTDA 07.667.978/0001-50 66038 313.847
C A RODRIGUES COM DE EXTINTORES E INSTA-
LAÇÕES LTDA.ME

08.178.966/0001-25 67389 313.848

F L SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E PUBLICIDADE
LTDA ME

15.163.392/0001-87 105862 313.849

MESSI CAR VEICULOS LTDA 08.876.870/0001-30 82717 313.849
CHAGAS HADADE IMOVEIS LTDA 05.958.859/0001-21 62813 313.927
MECAMPI METALURGICA CAMPISTA LTDA 04.728.552/0001-71 59887 313.928
MED - DIAGNOSTICO E TRATAMENTOS LTDA 15.330.504/0001-47 105630 313.929
L.C. CINCO PRODUÇÕES,PUBLICIDADE E MARKE-
TING LTDA

07.981.874/0001-16 66647 313.930

R J PAVIMENTACAO E CONSTRUCOES LTDA -
ME

06.174.620/0001-23 64492 313.931

MONTARE LOCACOES DE EQUIPAMENTOS, CO-
MERCIO E SERICOS LTDA

10.915.219/0001-74 83719 313.932

POWERBRAIN TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA 07.951.405/0001-54 66589 313.933
FOCAM X ENPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LT-
DA ME

07.735.937/0001-54 66253 313.934

L.C.P. DE AZEREDO SERRALHERIA ME 00.981.593/0001-14 52524 313.935
WTS-EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA-EPP 39.529.730/0001-10 102078 313.850
L.F.L.COSTA & CIA LTDA 10.946.571/0001-77 83136 313.851
D.S.GOMES ARTES GRAFICA EDITORA LTDA 72.156.094/0001-01 49523 313.852
SANTIAGO E CABRAL REPRESENTAÇÕES LTDA
ME

13.081.063/0001-61 102008 313.853

VCE PRODUÇÕES LTDA 01.368.142/0001-79 52787 313.854
PETROBRAS DISTRIBUIDORA S A 34.274.233/0001-02 903144 313.855
BELTEC IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 28.935.773/0001-89 2903 313.856
L & R REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA -
ME

14.079.689/0001-04 103455 313.857

TOCOS AGROCANAVIEIRA S/A 74.185.174/0001-02 50561 313.858
SETINE SERVIÇOS TECNICOS INFORMATICA EM-
PRESARIAL LTDA

39.225.537/0001-95 48689 313.859

ETRANSGER EMPRESA T C S M C D LTDA 06.069.698/0001-88 63023 313.970
PEREIRA E ROCHA SERVIÇOS LTDA 07.099.184/0001-38 64460 313.971



9Ano VIII - No- LVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de junho de 2016PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

N. A. CORREA GONDIM REPRESENTAÇÕES LT-
DA

39.694.898/0001-80 50890 313.972

M S AZEVEDO COMERCIO DE PERFUMARIA E
COSMETICOS ME

03.950.030/0001-57 58418 313.973

GOMES E MEDONCA ADVOGADOS ASSOCIADOS 08.627.874/0001-85 67961 313.974
INSTITUTO DOS LAGOS - RIO 07.813.739/0014-86 116121 313.975
VIACAO TAMANDARE LTDA 28.948.982/0001-67 3249 313.976
P H SANZ MENDONCA COMERCIO E REPRESEN-
TACOES DE COSMETICOS LTDA

03.220.784/0001-51 57031 313.977

CALDERAZZO & COÉLI COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES DE LENTES LTDA. - ME

14.685.009/0001-98 104756 313.978

CAMPOS REPRESENTAÇÕES LTDA 28.632.636/0001-75 37143 313.979
SEALOC INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LT-
DA

05.964.651/0001-15 68638 313.860

J.M.L.MACIEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA ME

01.685.454/0001-06 61549 313.861

GENTIL SOARES 04.516.323/0001-93 59757 313.862
CONSERVADORA E PAVIMENTADORA TENORIOS
LTDA

03.748.355/0001-51 57829 313.863

DANIELA DE AZEVEDO MENDES 04.308.253/0001-88 58955 313.864
S M S ALMEIDA EVENTOS ME 17.466.490/0001-19 109964 313.865
SOLID OPERAÇOES TECNOLOGICAS LTDA 39.157.151/0001-93 82767 313.866
C ABREU DIAS SERRALHERIA 09.253.364/0001-58 82127 313.867
F CAETANO MIRANDA SERVIÇOS DE TOPOGRA-
FIA

09.253.382/0001-30 69187 313.868

BCR DA SILVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 11.178.844/0001-43 83934 313.869
NAÇÃO BRASILEIRA DE RUA 10.779.712/0001-04 103323 313.980
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE INEA 10.598.957/0001-35 903689 313.981
FRIGORIFICO INDUSTRIAL DE CAMPOS S/A 29.038.726/0001-03 32195 313.982
MARCO BOA MORTE ARQUITETURA & PLANEJA-
MENTO LTDA

04.659.099/0001-99 59566 313.983

TADEU BARROS PRODUÇOES E EVENTOS LTDA 10.774.442/0001-49 82759 313.984
P C F RODRIGUES COMERCIO E REPRESENTA-
COES ME

31.509.177/0001-41 60411 313.985

INTER-RMZ PEREIRA NUNES EMPREENDIMEN-
TOS IMOBILIARIOS LTDA.

16.648.227/0001-88 9003047 313.987

T.M. DE AZEVEDO CAMPOS TELECOMUNICA-
ÇOES LTDA

07.372.221/0001-30 64966 313.609

CEG RIO S/A 01.695.370/0001-53 900480 313.610
MIMA CORRETORA DE SEGUROS DE VIDA LTDA 03.937.456/0001-70 58269 313.870
BIOMEDICO CENTER LTDA 18.275.417/0001-22 69749 313.871
IMOBILIARIA VIX EIRELI 18.275.417/0001-22 109464 313.872
RANSIL INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA

36.572.436/0001-00 48017 313.873

AMO ASSOCIAÇÃO DE MOTORISTAS 11.529.215/0001-10 100276 313.874
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELE-
GRAFOS

34.028.316/3194-36 901868 313.875

E F PEIXOTO REPPRESENTAÇÕES LTDA 02.449.253/0001-72 55096 313.876
GERCILANE PINTO ROSA 07.351.417/0001-48 65154 313.877
CASTELAR & CASTELAR REPRESENTAÇÕES CO-
MERCIAIS LTDA

02.502.109/0001-52 56056 313.878

J. B. MATIAS COMUNICAÇÃO E EVENTOS 05.859.506/0001-74 62739 313.879
CARDIOCAMPOS PRONTO SOCORRO CARDIOLO-
GICO LTDA

36.572.972/0001-06 47593 313.295

BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A 90.400.888/2008-26 82804 313.611
MR.COMERCIO INDUSTRIA E REPRESENTAÇOES
LTDA

10.882.903/0001-05 83069 313.612

SOCIAL OFFICE CONSULTORIA E PROJETOS LT-
DA

10.555.499/0001-57 82606 313.613

RISCADO ENGENHARIA GEOTECNICA LTDA 08.520.052/0001-09 67810 313.614
SILVANA DOS S. SILVA 08.919.006/0001-79 69220 313.615
R E A SERVIÇOS E MIDIA LTDA ME 04.519.504/0001-73 59292 313.617
R. DA SILVA RANGEL COMERCIO DE PEÇAS PA-
RA VEICULOS

09.348.116/0001-90 69419 313.618

ADVOCACIA BELLINATI PEREZ 03.404.018/0041-34 82716 313.619
FRANKLIN DECORAÇÕES COMERCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA ME

28.577.526/0001-58 36860 313.880

MEDTANUS CLINICA ESTE. OFTALMO. E NEURO-
CIR. LTDA.

10.569.112/0001-11 70582 313.881

G N PESSANHA E CIA LTDA - ME 09.359.610/0001-50 69707 313.882
FANFLA COMERCIO E REP LTDA ME 04.142.156/0001-68 58598 313.883
N. A. FREITAS SERVIÇOS MÉDICOS EPP 18.834.245/0001-80 110806 313.884
M SILVA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 12.222.664/0001-84 100732 313.885
INSCON INSTALAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL LT-
DA

08.150.213/0001-01 66905 313.886

INSTITUTO BEM ESTAR BRASIL 10.393.140/0001-20 82552 313.888
MOISEIS PESSANHA SILVA REPRESENTAÇOES
LTDA

04.236.694/0001-11 58825 313.889

MARTINS E ABREU NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LT-
DA

11.869.034/0001-33 100234 314.050

T.M. DE AZEVEDO CAMPOS TELECOMUNICA-
ÇÕES

02.452.237/0004-81 67499 314.051

MRV MRL XXXVI INCORPORAÇÕES SPE LTDA 13.733.577/0001-54 107149 314.052
MARLIM AZUL COMERCIO DE PETROLEO E DE-
RIVADOS LTDA

39.825.435/0006-15 56489 314.053

C J DA SILVA GOMES 04.759.871/0001-44 59812 314.054
MACTERRA TERRAPLENAGEM & CONSTRUCOES
LTDA EIRELLI

01.435.694/0001-52 52997 313.055

HERMAC REPRESENTACOES LTDA 09.376.643/0001-09 69429 314.056
ONCOBEDA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 01.579.840/0001-13 54293 314.057
VIDA E SAÚDE FISIO LTDA 11.610.764/0001-15 100063 314.058
R A DOBYENSKI HOTELARIA E SERVIÇOS EIRELI
ME

19.165.613/0001-07 111141 314.088

C.V.A CAETANO - AUTO SERVICE LTDA 10.284.864/0001-36 70768 313.890
MARINS IMÓVEIS LTDA 27.105.626/0001-19 27810 313.891

MEG COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E SERVI-
ÇOS LTDA - ME

12.851.459/0001-88 101498 313.892

EUDORICO E GOMES COMERCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA

11.283.289/0001-10 83901 313.893

MARPA REPRESENTACOES EMPREEND LTDA 27.533.744/0001-28 9003141 313.894
CONDOMINIO DO EDIFICIO PORTAL DO TAMAN-
DARE

39.214.291/0001-56 106792 313.895

LATER ENGENHARIA S/A 15.969.918/0002-00 106979 313.896
PEDRO PAULO MONTEIRO TEIXEIRA 02.558.470/0001-09 65988 313.898
J.C.B. PIRACIABA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 02.912.721/0001-01 65112 313.899
W. L. FIGUEIREDO SERVICOS, CONSTRUCOES E
MANUTENCOES HIDRAULICAS LTDA

10.393.146/0001-06 70400 314.059

LAMAWER REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LT-
DA

05.035.784/0001-07 60200 314.600

JUDSON V. DE MELO - ME 03.330.348/0001-35 60468 314.061
SINERGIA SOLUÇÕES INDUSTRIA E COMERCIO
DE INFORMATICA LTDA - ME

04.058.600/0001-61 58426 314.062

QUARTZO CONCRETO LTDA 07.046.478/0002-82 68097 314.063
CONSTRUTEC MONTAGENS TECNICAS & CONS-
TRUÇÕES LTDA

30.395.586/0001-00 66879 314.064

R. P. DOS SANTOS ACABAMENTOS 19.161.783/0001-13 111431 314.065
R J P UHLMANN PUBLICIDADES 12.144.817/0001-12 100452 314.066
FARIA CORRETAGEM LTDA 10.817.498/0001-33 82813 314.067
BARCELOS E ALVES COM. ACES. E SERV. INST.
SOM LTDA

04.694.829/0001-92 60196 314.068

ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL HRA CAMPOS LTDA 15.318.191/0001-01 105553 313.900
M.Q.S.SERVICE FISC.DE GERENCIAMENTO LTDA 08.847.893/0001-17 69431 313.901
MAC CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA 68.804.723/0001-87 49419 313.902
RIGIU CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA 05.529.925/0001-48 61333 313.903
ANDERSON GOMES DA CONCEIÇÃO-ME 17.390.481/0001-91 108108 313.904
C.S.DE CARVALHO 06.329.383/0001-22 63820 313.905
J. TELLES-ME 04.432.203/0001-08 59305 313.906
S C F CORREA REPRESENTAÇOES - ME 18.334.091/0001-67 109619 313.907
ZANON ALMEIDA COMERCIO REPRESENTAÇÕES
LTDA.

10.646.082/0001-08 70870 313.908

MJ SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 20.537.894/0001-60 113424 313.909
RETIFICA WAGNER LTDA 28.948.073/0001-29 4711 314.069
KARELLE CONSERVADORA LTDA 06.213.820/0001-48 63416 314.070
L.M.V. LAVAGEM AUTOMOTIVA LTDA ME 14.954.173/0001-53 105213 314.071
ART PONTO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 00.920.796/0001-09 100579 314.072
RICARDO DE OLIVEIRA VIANNA ME 14.715.506/0001-91 107616 314.073
S.S. PESSANHA REPRESENTAÇÕES LTDA- ME 15.178.789/0001-42 105491 314.075
GASIGLIA & PICINATTI COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

13.452.774/0001-03 105202 314.077

CAMAM PROMOTORA DE VENDAS LTDA ME 15.194.408/0001-19 106827 313.911
HERMOM ENGENHARIA E REPRESENTAÇÕES LT-
DA ME

20.173.667/0001-01 9003119 313.912

RJ EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME 05.655.285/0001-12 61817 313.913
E LAURINDO SILVA 04.856.955/0001-04 60335 313.915
M R A ALBINO ALMEIDA LTDA ME 13.412.631/0001-60 102692 313.916
J. DOS SANTOS MATOS AZEVEDO - ME 13.858.099/0001-09 103828 313.939
ENGETEC C OMERCIO E SERVIÇOS LTDA 12.902.949/0001-66 101418 314.079
PAULO LOPES DA SILVA 05.947.914/0001-88 62630 314.081
UNICAR VEICULOS LTDA ME 11.046.006/0001-16 100966 314.082
PERFORMA AMBIENTAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES
LTDA ME

13.288.837/0001-20 101986 314.084

JUKP CONSULTORIA TERRAPLANAGEM E SER-
VILÇOS AGRÍCOLAS LTDA - ME

05.577.732/0001-62 83169 314.086

AGCAM CONSTRUÇÕES LTDA 07.277.063/0001-39 64739 314.087
ALDRED COMERCIO E SERVICO LTDA 04.221.997/0001-60 59224 314.137
DIXI PLANEJAMENTO E CONSTRUCOES LTDA 12.363.310/0001-50 101214 314.138
MARCO A. TÂMEGA RIBEIRO EIRELI 20.315.144/0001-44 113041 314.139
L & L COMERCIO SERVICOS DE MONITORIAMEN-
TO LTDA - ME

39.212.295/0001-03 101406 314.140

SEVEN ESCRITORIO CONTABIL LTDA-ME 11.244.078/0001-78 84068 314.141
TECNOLOGIA SUBSEA ADVISOR APOIO LO-
GIST.SERV.HIDRAUL.REPRES.COM.LTDA

11.176.254/0001-81 83730 314.142

CONSTRUPOLIS CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E MA-
NUTENÇÃO ME

08.065.335/0001-08 66819 314.143

G.CHAGAS DE ABREU & CIA LTDA 01.495.946/0001-39 59316 314.144
ABDELKADER EMPREENDIMENTOS E PARTICIPA-
ÇÕES LTDA EPP

05.278.425/0001-80 66404 314.145

M.C.A. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 12.351.733/0001-50 100866 314.146
J W GEILSON 11.592.871/0001-68 100064 314.148
F DOS SANTOS GOMES COMUNICAÇÃO 10.649.346/0001-79 83524 314.149
STUDIO MAIS 2 ARQUITETURA E PLANEJAMEN-
TO LTDA - ME

18.275.429/0001-57 109442 314.150

F M MARQUES 12.457.932/0001-47 100827 314.152
TRAUFACE CLINICA DE PROCEDIMENTOS CIRUR-
GICOS LTDA

08.837.102/0001-78 69446 314.153

S A VIVAQUA REPRESENTACOES DE ALIMENTOS
LTDA

10.980.572/0001-38 83248 314.154

PESSANHA E MIRANDA COM. DE CELULAR E
ACESS. LTDA.

07.855.713/0001-86 66472 314.155

AVANTE INCORPORAÇÃO E EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

15.197.535/0001-71 105432 314.156

SHAMMAH COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LT-
DA

05.668.498/0001-89 104167 314.157

CONDOMINIO GARE 07.183.596/0001-51 106429 314.158
ASSOCIACAO MULTI ESPORTES E LAZER 10.988.422/0001-70 100284 314.159
BARRETO E ALEXIM REPRESENTAÇÕES LTDA 04.376.339/0001-48 101424 314.160
I. SOUZA HELENA - ME 05.548.224/0001-56 101820 314.161
EUMAIR OLIVEIRA DA SILVA 15.517.213/0001-62 105994 314.162
PLANO DE SAUDE ASES LTDA 03.638.220/0001-33 57692 314.163
DETETIVE MARKETING LTDA 11.704.241/0001-38 100239 314.164
L.A.R. FIGUEIREDO COMÉRCIO E SERVIÇOS -
ME

11.781.466/0001-98 100122 314.165

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Fiscalização

Mat.: 13.877

Id: 1966288


